平成 27 年 11 月 26 日

会員各位

健康食品管理士会四国支部

支部長 上野 一郎

副支部長 安藝 健作

                            （担当：徳島県部会）

平成 27 年度第 2 回健康食品管理士会四国支部研修会のご案内

拝啓 初冬の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、健康食品管理士会四国支部研修会を下記のとおり開催致します。ご多忙とは存じ

ますが多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

なお、講演は「市民公開講座」と致しますので、会員以外の方もお誘い合わせの上、ご

参加下さいますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

１．名称：平成 27 年度第 2 回健康食品管理士会四国支部

資格制度研修会・市民公開講座

２．日時：平成 28 年 1 月 31 日（日） 13 時～16 時 15 分（受付：12 時 30 分～）

３．場所：徳島大学医学部保健学科 A 棟 4 階 大講義室（地図）

      （徳島市蔵本町 3-18-15）
４．内容

  【開会挨拶】13：00～13：05

  【講演 1】 13：05～14：35
演題： 『機能性表示食品制度における健康食品アドバイザリースタッフの役割』

講師：太田 篤胤 先生

（城西国際大学薬学部 医療薬学科大学院薬学研究科長 臨床栄養学研究室教授）

【講演 2】  14：45～16：15

演題： 『ヒトの健康保持におけるプレバイオテイクスの有用性について』

講師：片岡 佳子 先生

（徳島大学 大学院医歯薬学研究部 微生物・遺伝子解析学 教授）

本研修会は、資格更新に必要な点数（5 点）が取得できます。日本食品安全協会ホーム

ページより、管理士会会員のページへログイン後、「研修会参加証明書」を印刷して会場

へ持参してください。

徳島大学医学部保健学

平成 27年度第 2回健康食品管理士会四国支部研修会会場マップ